【問合せ】青森市経済部交流推進課 担当：主事 畠山、主幹 山田

TEL：017-734-5175 FAX：017-734-5146

令和 8年 1月 30日

青森市経済部交流推進課長

アドベンチャーツーリズムガイド人材育成研修会を開催します

「自然体験」や「アクティビティ」などの要素で構成し、日本でも外国人観光客からのニーズが

高くなっている「アドベンチャーツーリズム」による誘客促進を図るため、市では、東青地域管内

町村との連携の下、ガイド人材及びランドオペレーター育成研修に取り組むこととしています。

今年度最後となるガイド人材育成研修会を下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願い

します。

日時

令和 8年 2月 5日（木）午後 1時 00分～3時 00分

※午後 1時 00分に西市長からの挨拶を予定しています。

場所

リンクステーションホール青森 ３階 小会議室（4）

内容

「アドベンチャートラベルとサステナビリティ～安全管理と顧客満足度向上について～」

講師：㈱インアウトバウンド東北 代表取締役 西谷 雷佐（にしや らいすけ）様

これまでの取組

令和 6年度

① 地域資源を生かしたモデルコースの造成

 ・道の駅たいらだてから龍飛崎までの海の恵みを体感する龍飛サイクリング

 ・大倉岳から赤倉岳までの陸奥湾を一望する水の恵みを体感するハイキング

 ・サンセットビーチ浅虫での陸奥湾をダイレクトに体感するＳＵＰ（サップ）

令和 7年度

① 商品造成に向けたモデルコースの磨き上げ

② 旅行商品として継続的に販売していくためガイド人材及びランドオペレーターの育成

今後の取組

令和 8年度は、モデルコースを商品として販売・PRしていく取組を予定している。